Projeto de Resolução nº 22/2006

“Acrescenta dispositivo onde couber ao
Regimento Interno da Câmara
Municipal da Estância Turística de
Joanópolis”.

O Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis, Estado
de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e
ele promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica acrescido onde couber ao Regimento Interno

da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis o que segue:

“Todo projeto de concessão de serviços públicos,

concessão do direito real de uso, alienação de bens imóveis e
alteração de denominação de próprios, vias e logradouros
públicos, após dar entrada na Câmara, obrigatoriamente, será
realizada audiência pública”.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

J U S T I F I C A T I V A

Consideramos que toda concessão, alienação etc., deva

ser amplamente discutida com a população, já que se trata de bem público ou de
serviço público, ou seja, são nossas riquezas.

Demais argumentos serão desenvolvidos em Plenário.

Joanópolis, 24 de novembro de 2006.

Ricardo Vrena (Tucano)
Vereador do PV

	Projeto de Resolução nº 22/2006
	J U S T I F I C A T I V A